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Vi gennemgik de tællerindberetningerne for at sikre om, vi har tilstrækkelige oplysninger og er enige om, 

hvad og hvordan tællerindberetningerne anvendes. 

Indplaceringsoplysninger 

Ny kasse har brug for datoen for ordinær indplacering, indplacering i forlænget dp-ret og starttimer og 

forbrug 

Disse oplysninger er i tælleren (hvis der er tale om indplacering i den forlængede dp-ret findes ordinær 

indplaceringsdato i beskæftigelseskontotælleren som startdato) 

Referenceperioden 

Det forventes IKKE at referenceperioden er forlænget på baggrund af indberetninger fra IR, der ligger efter 

den dato, der i metadata til referenceperiodetælleren T2 er angivet som senest anvendte IR-data. 

(LatestEmployerReportUsed) 

Det forventes IKKE at fraflytningskassen henter IR-data på ikke ledige medlemmer forud for opdateringen 

af tællerne på fraflytningsdagen. 

Derimod forventes det at metadata viser det senest medregnede. 

Hvis der er hentet IR-data og dermed gives en nyere dato, så forventes det at alle 

referenceperiodeforlængelser på baggrund af IR-data er behandlet og afspejles i referenceudløbsdatoen. 

Skæringspunktet for ny kasses sagsbehandling af referenceperiodeforlængelser er altså Sidst hentet IR-data 

fra Referenceperiode tælleren. 

Tilsvarende gælder beskæftigelseskontoen; Den afgørende dato er sidst medregnede 

(LatestEmployerReportUsed) i tæller T8, idet timetallet på beskæftigelseskontoen efter indlæsning af 

timebank skal stemme med antallet af timer til og med dette tidspunkt i ny kasse.  



Sats 

Forslag fra gruppen om at anmode STAR om at få udvidet Tæller T3 sats med oplysningen om  

• Beregningsdatoen 

• Beregningsgrundlaget pr. måned (lønnen der indgår i beregningsgrundlaget delt med relevant 

divisor) 

Begrundelse for forslaget. I dag regner alle baglæns fra satsen til et teoretisk beregningsgrundlag, da alle 

systemer kræver et beregningsgrundlag. Beregningsgrundlaget er forudsætningen for en korrekt 

satsregulering ved årsskiftet. Der vil være en stor automatiseringsgevinst for kasserne ved overflytning ved 

at udvide tælleren med de ønskede oplysninger. Samtidig vil udvidelsen sikre medlemmets rettigheder (når 

der regnes baglæns vil der på grund af afrundinger kunne mistes op til 10 kr. i sats efter satsregulering, men 

ny a-kasse har ikke bedre oplysninger) 

Samtidig vil beregningsgrundlaget gøre det muligt at have styr på at få 50% folkene op i sats, når de bliver 

25 eller skal i den forlængede dagpengeperiode. Data til dette har vi ikke i dag. 

Vi skal dog være enige, før forslaget gives til STAR, da det jo vil give STAR adgang til yderligere data – på 

godt og ondt 

Afkortning 

Forbrug efter 1.7.2017 har vi styr på ved at hente FLEUR-data. 

Der var en diskussion af om det er nødvendigt at udvide DO med forbrug forud for 1.7.2017 i den 

indplacering der var gældende 1.7.2017. 

Det har været en kendt problemstilling fra start at reglerne forudsatte oplysninger, som Kasserne ikke ville 

være i besiddelse af. Star har ikke ønsket at sikre data i DFDG 

Enighed om at det ikke er kassernes opgave at anvende midler på at udveksle disse data. Det handler alene 

om karantæner i indplaceringer forud for 1.7.2017, der lige præcis er afgørende for at et medlem skal 

afkortes.  

Ønske fra ASE om en fælles holdning til, hvordan vi – givet de manglende konkrete oplysninger – så de facto 

opgør forbruget forud for 1.7.2017. Skal der benyttes omregning eller faktiske timer fra e-indkomst fra 

startdato på indplaceringen og frem til 01-07-2017? 

Forbrug 

Diskussion af forbrug på baggrund af løntilskud henover overflytningstidspunktet og sygdom henover 

overflytningstidspunktet 

Løntilskud. 

Enighed om, at forbrugstælleren er misvisende, medmindre fraflytningskassen løbende frem til 

overflytningsdagen registrerer fiktivt forbrug på baggrund af løntilskudsperioden fra WSRM-beskeden. 

Derimod er det tilflytningskassen, der endeligt kan opgøre forbruget, da det først kan opgøres når der 

kommer besked om afslutning af løntilskudsjob.  



Fraflytningskassen får ikke WSRM-beskeder efter fraflytning og det er derfor kun tilflytningskassen, der kan 

opgøre eksakt forbrug (herunder indhente fraværsoplysninger) 

Sygdom 

Forbruget på baggrund af sygdom kan ført opgøres, når sygdommen er indberettet til IR. Dermed skal 

tilflytningskassen vurdere om sygdommen allerede indgår i forbrugstælleren på baggrund af 

(LatestEmployerReportUsed) i T4 forbrugstælleren. 

Hvis sygedagpengeudbetalingen ligger i IR forud for (LatestEmployerReportUsed) i T¤, så skal ny kasse 

kunne stole på, at forbrug på baggrund af sygeperioden er indregnet i forbrugstælleren. Hvis 

sygedagpengeudbetalingen ligger efter (LatestEmployerReportUsed) i T4 er det ny kasses ansvar at opgøre 

forbrug p.b.a. sygdom i IR. 

 

Supplerende dagpenge - B025 

Afsendelse af supplerende uger via DO udgår snarest muligt efter 1.10.2018 fra DO. Det er muligt at 

idriftsætte at de udgår successivt fra de enkelte a-kassesystemer, da data kan hentes fra FLEUR fra seneste 

oktoberudbetalingen dvs. overflytninger pr. 1.11.2018 og data i DO derfor er overflødige. Data er valgfrie i 

DO og a-kassesystemerne kan derfor stoppe med at sende dem, når det ønskes. 

Der er et issue om medlemmer, der er overflyttet forud for 1.10.2018 og hvor modtagekassen ikke har bedt 

om pakke 4. 

Hvilken kasse opdaterer FLEUR, når der er tale om ikke ledige medlemmer? Eller hvordan får 

modtagekassen oplysninger om supplerende dagpenge dagpengeuger fra før overflytningen forud for 

1.10.2018? 

 

Selvstændig bibeskæftigelse  

Hele blokken dvs. Felterne B030 til B037 udgår snarest muligt efter 1.10.1028 

 

  



Selvstændig aktivitet – ny blok oprettes i DO 

Indhold: det nødvendige antal linier med alle medlemmets kendte selvstændige aktiviteter 

• Aktivitetstype: kodeliste : 

• Selvstændig virksomhed (evt. opdelt i hoved og bi?) ASE ønsker: Opdelt, tak  

• Fritidsbeskæftigelse 

• Formueforvaltning 

• Aktivitets startdato 

• Aktivitets navn 

• Aktivitets CVR, SE, P nr. 

• Aktivitets ophørsdato 

• Slutårsag: kodeliste 

o skift af definition til fritidsbeskæftigelse 

o Ophør ved Omdannelse til Formueforvaltning 

o skift af definition til Selvstændig virksomhed 

o skift af definition til Bierhverv 

o skift af definition til hovederhverv 

o Udtræden som medejer 

o Udtræden som ægtefælle 

o Ophør ved Samlivsophævelse 

o Ophør ved Separation eller skilsmisse 

o Ophør ved Tro og love - CVR 

o Ophør CVR 

o Ophør ved konkurs 

o Ophør ved bortforpagtning/udlejning 

o Lukning af fritidsbeskæftigelse/formueforvaltning 

(det skal vurderes om omdannelse/skift af definition skal være en enkelt samlet årsag eller flere forskellige) 

Betingelser for hvilke oplysninger der skal sendes: 

Der skal sendes oplysninger om alle kendte selvstændige aktiviteter i den relevante periode. Den relevante 

periode afhænger af indplaceringsdatoen. 

Indplacering før 01-10-2018:   Oplysninger om alle åbne selvstændige aktiviteter + lukkede 

   selvstændige aktiviteter efter 01-10-2018. 

Indplacering efter 01-10-2018:  Oplysninger om alle åbne selvstændige aktiviteter + lukkede 

   selvstændige aktiviteter efter indplaceringen, dog mindst 

   12 måneder tilbage fra overflytningsdatoen. 

 

  



Gæld 

Det diskuteredes om feltet F021 skal indføjes også i pakke 5? 

Felterne F022 og F023 udgår og erstattes af en ny blok: 

 

Gæld til opkrævning i ny kasse 

Hvori hver enkelt gældspost oplyses hver for sig med oplysninger om 

• Gældsdato (dato for reguleringen/afgørelsen, hvor gælden er oprettet/opgjort) 

• Gældstype: kodeliste 

o § 85e 

o § 86 

• Restgældsbeløb til inddrivelse 

• Oplysning om evt. frivilligt forlig ved § 86 gæld 

 

Generelt 

Enighed om, at håndboget skal udbygges med detaljerede forklaringer på, hvor data forventes afleveret og 

hvordan data forventes tolket 

 

 

 

 

 

 


